
PODMÍNKY UŽITÍ 
Výstupní kontrola: 
 
 
Jméno: 
 
 
 
Podpis: 
 
 

Podmínky užití: 
 
1. Kupující je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u spotřebního zboží v době 24 měsíců od převzetí.  
2. Výrobek musí být používán výhradně k účelu, ke kterému je určen a uživatel se musí řídit pokyny uvedenými v návodu k použití. Za škody 

vzniklé na výrobku z důvodu neodborného zacházení v rozporu s „Návodem k použití“ výrobce  neodpovídá. 
3. Výrobek musí být řádně užíván, ošetřován, udržován a skladován dle pokynů uvedených v návodu k použití. 
4. Každou vzniklou závadu je nutné ihned po jejím zjištění opravit. Za závady vzniklé následkem dalšího používání výrobku, aniž by původní 

závada byla opravena, nese plnou zodpovědnost uživatel. 
5. Reklamace musí být uplatněna u prodejce (včetně prodejců přes internet, či alternativních), kde byl výrobek zakoupen. Uplatnění reklamace se řídí 

příslušnými paragrafy Občanského a jiných zákonů ČR. 
6. Při uplatnění reklamace musí uživatel nezpochybnitelně prokázat, že u prodejce zboží/výrobek zakoupil.  Pro urychlení vyřízení reklamace se 

uživateli doporučuje předložit doklad o koupi výrobku a vyplněný poslední list návodu podmínky užití s výrobním číslem reklamovaného zboží. 
7. Výrobce opatřuje výrobek identifikačním štítkem. Jsou-li údaje na identifikačním štítku nečitelné, či chybí-li úplně, může být uživatel vyzván, aby 

totožnost reklamovaného zboží doložil.  
8. Reklamační řízení lze zahájit, jestliže je reklamované zboží zasláno pečlivě zabalené a zajištěné proti poškození. Velmi vhodné je zboží zaslat 

v originálním obalu. Za poškození reklamovaného zboží vzniklého při jeho zasílání výrobce nezodpovídá. Majitel je povinen předložit reklamova-
né zboží čisté a hygienicky nezávadné, dle obecných hygienických zásad. Majitel nemůže při reklamaci požadovat, aby v průběhu reklamačního 
řízení za něj byla provedena základní údržba nebo čištění výrobku. 

9. Uplatnění práva z vady se nevztahuje na opotřebení věci způsobené jejím obvyklým používáním, zejména na znečištění, opotřebení, či poškození 
potahu, plastových dílů, opotřebení brzd, opotřebení dezénu či defektu pneumatik . Uplatnění práva z vady také pozbývá platnosti, byly- li závady 
způsobeny nedovoleným přetěžováním, nehodou, mechanickým poškozením, násilím nebo neodborným zásahem do výrobku či neodborným 
zacházením s ním.  

10.Technické řešení podvozku nezaručuje ideální vedení stopy, proto tato skutečnost nemůže být předmětem reklamace. 
11.Dobu uplatnění práva z vady nelze zaměňovat s užitnou dobou, tj. dobou po kterou při správném používání a správném ošetřování, včetně 

údržby, lze zboží vzhledem ke svým vlastnostem, danému účelu a rozdílnosti v konstrukci řádně užívat. 
 

Datum prodeje (den, měsíc, rok): Jméno (hůlkově), telefon, razítko a podpis prodejce: 
 
 
 
 

___.___.________ 

Identifikační štítek / Typ výrobku (vypsat): 

 NÁVOD K POUŽITÍ 

Příslušenství 
CORZO, CORZINO, PIPER 

Výrobce: PATRON Bohemia a.s., Českolipská 3419, 276 01 Mělník, Česká republika 
tel.: 315 630 120  /  fax: 315 630 199 

http://www.patron.eu /  email: reha.cz@patron.eu 

Revize c.181119 



Opěrka hlavy nastavitelná  
kód VZP 06 62120 
Rozepněte pětibodový bezpečnostní pás, posaďte dítě do kočárku a zjistěte vyhovující výšku opěrky hlavy. Vyndej-
te dítě z kočárku. Opěrku hlavy přiložte v požadované výšce k zádové opěrce: 

nejvyšší poloha: - kratší spodní suché zipy provlékněte vrchní-
mi  oky na zádové opěrce a delší horní suché zipy přeložte 
přes horní hranu zádové opěrky. Zipy na zadní straně zádové 
opěrky zapněte. Opěrku hlavy nakonec zajistěte pomocí boč-
ních zipů na zadní straně zádové opěrky. 
nižší polohy: - kratší spodní suché zipy provlékněte dle vyho-
vující výšky oky zádové opěrky a delší horní suché zipy pro-
vlékněte oky zádové opěrky nad provlečenými kratšími spod-
ními zipy. Zipy na zadní straně zádové opěrky pomocí su-
chých zipů zapněte. Opěrku hlavy nakonec pomocí bočních 
zipů na zadní straně zádové opěrky zajistěte. 
šířka opěrky: - před nasazením opěrky hlavy k zádové opěrce 
lze nastavit dvě polohy šířky opěrky. Na spodních pásech 
polštářů rozepněte autopatenty a vyvlékněte polštáře z bočních 
popruhů. Otočte je o 180° a znovu je zpět navlékněte na boční 
popruhy. Nakonec polštáře pomocí autopatentů na spodních 
pásech zapněte. 

Abdukční klín 
Průvlečnou sponu, která je našitá ve spodní části klínu, pro-
vlékněte jedním ze dvou otvorů na sedáku a ještě klín upevně-
te pomocí suchých zipů (jezdec zipu směřuje ven). 

Stříška proti slunci 
Nasazení: 
Úchyty střechy zasuňte do držáků střechy (viz.detail). Boční díly 
potahu stříšky zapněte pomocí plastových objímek na podvozek, 
případně odepněte pomocí zipů a uložte do síťové kapsy. Střechu 
můžete polohovat zatlačením na rám střechy. 
Odejmutí: 
Zmáčkněte pojistky obou úchytů střechy a vytáhněte úchyty střechy 
z držáků střechy.V případě použití bočního potahu odepněte plasto-
vé objímky z podvozku. 



ÚDRŽBA 
 

doplňky mohou být opravovány jen zaměstnanci servisních středisek firmy  PATRON Bohemia a.s 
k opravám mohou být použity jen náhradní díly dodávané firmou PATRON Bohemia a.s. 
ujistěte se, že jste dobře obeznámeni s pokyny uvedenými v tomto návodu k použití 
všechny doplňky lze čistit otíráním vlhkým hadrem, nastavitelné opěrky hlavy, nastavitelnou opěrku boční, 

abdukční klín, fixační vestu, fixaci ramen a hrudníku lze případně vyprat v pračce při teplotě do30°C na jemný 
program 

nikdy doplňky nečistěte prostředky na bázi amoniaku, bělidly a lihovými čistidly 
v případě že byly doplňky vystaveny vlhkému prostředí, nechte je v teple uschnout 
doplňky ukládejte na teplém a suchém místě 
 

Pás nožní poutací 
kód VZP 07 62122 
Nasazení - pás upevněte ke stupačce pomocí popruhů se 
suchým zipem. Popruhy provlékněte otvory ve stupačce a na 
spodní straně stupačky je zapněte pomocí suchých zipů. Kot-
níky upevněte do poutacího pásu pomocí popruhu se suchým 
zipem, který provlékněte kovovou sponou a zajistěte suchým 
zipem. Dbejte na to, aby nohy dítěte byly dostatečně fixová-
ny, ale ne příliš staženy. 

Opěrka hlavy jednodílná s boční fixací 
Kód VZP 07 19256 
Rozepněte pětibodový bezpečnostní pás, posaďte dítě do kočárku a zjistěte 
vyhovující výšku opěrky hlavy. Vyndejte dítě z kočárku.  
Navlékněte gumy na opěradlo přes vodítka, pokud to nejde, je potřeba kočá-
rek povolit. Opěrku hlavy přiložte v požadované výšce k zádové opěrce. 
Nejvyšší poloha - delší spodní suché zipy hrubé provlékněte vrchními oky na 
zádové opěrce a kratší suché zipy jemné přeložte přes horní hranu zádové 
opěrky. Suché zipy na zadní straně zapněte. Nižší poloha - delší spodní suché 
zipy provlékněte ve vyhovující výšce oky na zádové opěrce a kratší horní 
suché zipy rovněž provlékněte oky. Suché zipy na zadní straně zapněte. 

Stehenní fixace 
Nasazení - pás upevněte k sedáku pomocí popruhů se suchým 
zipem. Popruhy přiložte na přední část sedáku a na spodní straně 
sedáku je zapněte pomocí suchých zipů. Stehna upevněte do pou-
tacího pásu pomocí popruhu se suchým zipem, který provlékněte 
kovovou sponou a zajistěte suchým zipem. Dbejte na to, aby nohy 
dítěte byly dostatečně fixovány, ale ne příliš staženy. 



Fixace ramen a hrudníku 
kód VZP 07 62235 
Nasazení - z horních popruhů vyvlékněte spony žebříček a popruhy 
provlékněte oky na zádové opěrce, dle požadované výšky. Na zadní 
straně zádové opěrky spony žebříček opět na horní popruhy navlék-
něte. Spodní popruhy protáhněte kotvou na boku a zajistěte pomocí 
průvlečných spon (viz. detail) 
Nastavení a manipulace - rozepněte aktovkové zámky a odklopte 
fixaci. Posaďte dítě do kočárku, nasaďte fixaci a  zapnutím aktovko-
vých zámků dítě zajistěte. Pomocí průvlečných spon a spony žebříč-
ku nastavte požadovanou délku popruhů tak, aby dítě dostatečně 
fixovala, ale nikde ho neškrtila. Další manipulaci s fixací provádějte 
pomocí plastových aktovkových zámků. 

detail 

Opěrka boční nastavitelná  
kód VZP 06 62121 
Rozepněte pětibodový bezpečnostní pás, posaďte dítě do kočárku a 
zjistěte, v jaké výšce by měla být boční opěrka upevněna. Vyndejte 
dítě z kočárku. Boční opěrku přiložte ve vyhovující výšce k zádové 
opěrce a zajistěte ji vzadu, zapnutím bočních pásů s plastovými 
trojzubci (detail) na zadní straně zádové opěrky. Pětibodový bez-
pečnostní pás musí být uvnitř boční opěrky. Poté boční opěrku se 
suchým zipem vpředu rozepněte, usaďte dítě do kočárku, zapněte 
pětibodový bezpečnostní pás a nakonec boční opěrku pomocí su-
chého zipu zapněte tak, aby dítě dostatečně fixovala, ale nikde ho 
neškrtila. 

Spodní část 

Vrchní část 
Z této strany je popruh 
přišitý. 

Nánožník letní PIPER 
Nánožník umístěte na sedačku, připněte 
pomocí autopatentů ke stříšce. Spodní 
část nánožníku provlékněte na straně 
podnožky pomocí suchých zipů. Dle 
potřeby upravte nánožník na dvě veli-
kosti pomocí zipu. 

Fixace ramen a hrudníku PIPER 
Posaďte dítě do kočárku, dle výšky ramen dítěte, pro-
táhněte ramenní pásy otvorem potahu a při nízké veli-
kosti ramen dítěte, protáhněte pásy pod potahem až 
nahoru k otvoru v zádové opěře a prostrčte sponu ra-
menních popruhů otvorem ze spod zádové opěry. 
Spodní pásy protáhněte ve spodním rohu sedačky a 
provlékněte okem. Zajistěte pomocí suchých zipů. 

Flexi sada PIPER 
Sada polštářků umožnuje různé nastavení 
šíře sedačky. Připevněte pomocí suchých 
zipů. 

Područka odklopná   
Uvolněte potah opěrky a odepněte. Přiložte 
na područku pěnový váleček. Skrz trubku a 
ocelový kroužek na potahu protáhněte šroub, 
na něj nasaďte područku. Na šroub nasaďte  
podložku našroubujte matičku, řádně utáhně-
te. Potah upevněte zpět. Postup opakujte i u 
druhé područky.  

Podnožka dělená odklopná 
Uvolněte páčky na podnožce které se nachází 
na vnitřní straně držáku podnožky. Vysuňte 
podnožku směrem dolu. Dělenou podnožku 
nasuňte do držáků na levé i pravé straně a 
utáhněte páčky.  



Opěrka hlavy nastavitelná PIPER 
Opěrku hlavy přiložte v požadované výšce k zádové opěrce a 
zajistěte suchým zipem na zadní straně zádové opěry. Pro nižší 
pozici opěrky prostrčte pásy otvory na potahu a opěrku hlavy 
nakonec zajistěte pomocí suchých zipů na zadní straně zádové 
opěrky. 

Redukční vložka PIPER 
Nasazení: Odepněte ramenní popruhy 5ti-bodového pásu 
pomocí karabin, vložte redukční vložku do sedačky a 
provlékněte ramenní popruhy otvory v redukční vložce dle 
výšky dítěte a boční popruhy protáhněte v dolní části na 
stranách redukční vložky.  
Redukční vložku zajistěte pásem v horní části opěradla. 
Zajistěte ramenní popruhy pomocí karabin do  
5ti-bodového pásu a pás zapněte. 
Dle potřeby je možné odejmout boční vymezení a 
vymezovací polštářky. 
Sejmutí: Pro sejmutí redukční vložky postupujte opačným 
způsobem. 

Stříška Classic PIPER 
Nasazení: 
Úchyty stříšky provlékněte otvory v potahu a zajistěte přes rám podvozku. 
Zadní díl stříšky zapněte pomocí autopatentů na stranách k potahu kočárku.  
Odejmutí: 
Pro odejmutí stříšky postupujte opačným způsobem. 

Vesta fixační 
kód VZP 07 62123 
Nasazení - z horních popruhů vyvlékněte spony žebříček a popru-
hy provlékněte oky na zádové opěrce, dle požadované výšky. Na 
zadní straně zádové opěrky spony žebříček opět na horní popruhy 
navlékněte. Střední pásy vesty provlékněte kolem zádové opěrky 
a zapněte do plastové brzdy 
Spodní pásky upevněte a provlékněte kotvou kočárku na boční 
straně a zajistěte sponou průvlečnou (viz. Detail). 
Nastavení a manipulace - rozepněte zip vesty a v případě potřeby 
rozepněte i plastové zámky umístěné na přední straně vesty. 
Posaďte dítě do kočárku, zapněte zip vesty, případně plastové 
zámky na přední straně vesty, nastavte délku všech pásků tak, 
aby vesta dítě dostatečně fixovala, ale nikde ho neškrtila. Další 
manipulaci provádějte pomocí zipu a plastových zámků na přední 
straně vesty. 

Spodní část 

Vrchní část 
Z této strany je popruh 
přišitý. 

detail 

Vymezení boční s výztuhou 
Příslušenství přiložíme k opěradlu kočárku na suché 
zipy, v horní části zajistíme pomocí spony průvlečné 
v knoflíkové dírce potahu kočárku.  
Spodní část obepneme kolem konstrukce područky a 
zajistíme suchými zipy.  



Potah komfort 
Vyvlékněte ramenní pásy pětibodového bezpečnostního 
pásu z ok na zádové opěrce a rozepněte hlavní velkou 
sponu pětibodového bezpečnostního pásu. Pokud na kočár-
ku je zadní zádová rozpěra, pro lepší manipulaci ji povolte. 
Horní část potahu komfort přiložte k zádové opěrce, klopu 
překlopte přes horní hranu zádové opěrky a horní část 
potahu komfort zapněte pomocí suchého zipu. Potah kom-
fort v horní části na zadní straně zádové opěrky zajistěte 
zapnutím horních bočních pásů s kovovými sponami. 
Střední boční popruh s kovovými sponami lze výškově 
nastavit dle potřeby tak, že popruh protáhnete dle požado-
vané výšky tunýlkem na zadní straně potahu.  Do koženko-
vého pásu na sedací části potahu komfort vyřízněte dle 
umístění mezi nožního pásu otvor, otvorem potahu komfort 
protáhněte oko mezi nožní části pětibodového bezpečnost-
ního pásu. Pás musí být protažený i sedákem potahu COR-
ZO a výztuhou sedáku. Spodní část potahu komfort pře-
klopte přes hranu sedáku a popruhy se suchým zipem pod-
vlékněte pod potah a zajistěte suchým zipem. Střední boční 
popruh pomocí kovových spon a suchého zipu na zadní 
straně zádové opěrky zajistěte.  Na konec zpět provlékněte 
ramenní pásy pětibodového bezpečnostního pásu otvory 
potahu komfort a rovněž oky zádové opěrky. 

Kryt proti dešti 
Kryt proti dešti natáhněte přes kočárek tak, aby kryl střechu kočárku i 
jeho podnožku. Skladujte čistý a suchý. 

Košík pod kočárek - textilní 
Vyšší čelo košíku pomocí  pásků s autopatenty připněte z vnější 
strany, nad podnožkou, na přední trubku podvozku. Nižší čelo 
košíku připněte pomocí pásků s autopatenty z vnitřní strany na 
trubku sedáku - (zadní rám podvozku). 
Maximální nosnost košíku je 3 kg. 

Nánožník letní 
Nánožník v horní části připevněte na trubičky, které na zadní 
straně vypínají potah, pomocí plastových objímek. 
Ve spodní části nánožníku jsou na každé straně dva pásky, které 
pomocí suchých zipů připevněte na trubky podvozku. 

Nánožník zimní 
Nánožník umístěte na sedačku, horní popruhy zapněte pomocí suchých 
zipů v zadní části zádové opěrky. Spodní část nánožníku připevněte na 
stupačku pomocí suchých zipů.  


